
　1981 年生まれ福岡出身。九州産業大学で彫刻表現を学び、東京藝術大学の大学院を修了。
在学中は、主に石を素材とした彫刻の研究に取り組み、アカデミックな造形と音楽からの影響を感じさせる
ものをモチーフとして構成し、現代における彫刻の在り方に揺さぶりをかけるような緊張感のある作品を制
作。内面から沸き起こる「衝動」を重要な要素と捉え、廃材やコンクリートなど人工的な素材を用いながらも、
決して軽薄でない「もの」としての強度を保った立体作品が特徴的である。
　2012 年から 2 年半のニューヨーク 滞在中に辿り着いたブリコラージュによる制作スタイルで、「破壊と
修復」を繰り返しながら素材と向き合い、時間の経過に内包された造形美を探求している。
2023 年 11 月、東京 / 西麻布に ACA（エイベックス・クリエイター・エージェンシー）がオープンした
WALL_alternative では、第一回目の展示として個展 [VERSE] を発表。



SHU OHNO
Born 1981 in Fukuoka, Japan.
Lived in Tokyo JPN. 2004-2012,
Lived in New York City 2012-2015.
Based in Fukuoka, Japan

Education:
2004 - 2006, MFA in Sculpture,Tokyo University of the Arts,Tokyo
2000 - 2004, BFA in Sculpture,Kyusandai University of the Arts, Fukuoka

Solo Exhibitions:
2023, Nov.  [VERSE] WALL_alternative / Tokyo, Japan
2023, Jun.  [The Module] Courtyard HIROO / Tokyo, Japan
2022, Nov.  [Future Age Knowing Emergency] TRAP/ Tokyo, Japan
2022, Aug.  [The Bricolage] Acht Cafe Gallery/ Fukuoka, Japan
2019, July  [UNSTRUCTURED] usagi と _/ New York, USA
2017, Jun.  [DOODLES drawing & sculpture] usagi と _/ New York, USA
2015, Jan.  [THE DOODLES] P339 / New York, USA
2013, Sep.  [Standard Distortion] MaKaRi Japanese Antiques / New York, USA
2008, Oct.  [Our Forgotten Home Tasks] Frantic Gallery / Tokyo, Japan
2006, Nov.  [Super Noise Sculpture] LIVE&MORIS / Tokyo, Japan

Group Exhibitions:
2024, Jan.  [RE:FACTORY_2] WALL_alternative / Tokyo, Japan
2023, Dec.  [TAGSTÅ ART SHOW] TAGSTÅ / Fukuoka, Japan
2023, Dec.  [SESSEN Art in OFFICE] DMOARTS / Osaka, Japan
2023, Oct.  [Time to Change] MEET YOUR ART FESTIVAL 2023 / Tokyo, Japan
2023, Mar.  [RE:FACTORY] MEET YOUR ART FAIR 2023 / Tokyo, Japan
2020, Nov.  [MOJIKO ART WHARF] Mojiko retro / Fukuoka, Japan
2015, Jun.  [TOKYO art crossing BERLIN] NEUROTITAN GALLERY / Berlin, Germany
2014, Sep.  [The 42nd Annual Exhibition] Tenri Cultural Institute of NY / New York, USA
2014, July [ISE NY Art Search 2013 AWARD WINNERS EXHIBITION] ISE Cultural Foundation / New York, USA
2014, May.  [absorb their works sort of social sculpture] 3RDEYE(Sol)ation / New York, USA
2014, May.  [JAA 19th] The Japanesen American Association of New York / New York, USA
2014, Feb.  [JART 4th] WAH Center (Williamsburg Art & Historical Center)/ New York, USA
2014, Jan.  [ZERO ART JAPAN] hpgrp GALLERY NEW YORK / New York, USA
2013, Dec.  [MIRAI CREATIVE JAPAN] Consulate General of Japan / New York, USA
2013, July [ISE NY Art Search 2013] ISE Cultural Foundation / New York, USA
2013, May.  [Alternative reality] SPACE WOMb Gallery / New York, USA
2013, Feb.  [FRACTAL] Nippon Club Gallery / New York, USA
2010, Jan.  [Frantic Drawings] Frantic Gallery / Tokyo, Japan
2009, May.  [Young Art Taipei] Frantic Invasion / Taipei, Taiwan
2009, Aug.  [My Favorite Things] Unseal Contemporary / Frantic Gallery / Tokyo, Japan
2008, July [Artist Show] Frantic Gallery / Tokyo, Japan
2006, Mar.  [Tokyo University of the Arts The 56th Graduation Works Exhibition]
　　　 Tokyo University of the Arts / Tokyo, Japan
2004, Mar.  [Exhibit of Graduation Works] / Fukuoka Art Museum / Fukuoka, Japan
2004, Feb.  [Enjoy Art] Kyusandai Gallery / Fukuoka, Japan



大野　修
1981 年生まれ　福岡県出身
2004 年から 2012 年まで東京で活動
2012 年から 2015 年までニューヨークに滞在
現在、福岡に拠点を置く

学歴 :
2004 年 - 2006 年 , 東京藝術大学大学院美術研究科彫刻　終了
2000 年 - 2004 年 , 九州産業大学芸術学部美術学科彫刻　卒業

個展 :
2023 年 11 月 .  [VERSE] WALL_alternative / 東京
2023 年   6 月 .  [The Module] コートヤード HIROO / 東京
2022 年 11 月 .  [Future Age Knowing Emergency] TRAP/ 東京
2022 年   8 月 .  [ ブリコラージュ展 ] Acht Cafe Gallery/ 福岡
2019 年   7 月 .  [UNSTRUCTURED] usagi と _/ ニューヨーク
2017 年   6 月 .  [DOODLES drawing & sculpture] usagi と _/ ニューヨーク
2015 年   1 月 .  [THE DOODLES] P339 / ニューヨーク
2013 年   9 月 .  [Standard Distortion] MaKaRi Japanese Antiques / ニューヨーク
2008 年 10 月 .  [ 僕たちの忘れていた宿題 ] Frantic Gallery / 東京
2006 年 11 月 .  [ スーパーノイズスカルプチャー ] LIVE&MORIS / 東京

グループ展 :
2024 年   1 月 .  [RE:FACTORY_2] WALL_alternative / 東京
2023 年 12 月 .  [TAGSTÅ ART SHOW] TAGSTÅ / 福岡
2023 年 12 月 .  [SESSEN Art in OFFICE] DMOARTS / 大阪
2023 年 10 月 .  [Time to Change] MEET YOUR ART FESTIVAL 2023 / 東京
2023 年   3 月 .  [RE:FACTORY] MEET YOUR ART FAIR 2023 / 東京
2020 年 11 月 .  [ 門司港アートワーフ ] 門司港レトロ / 福岡
2015 年   6 月 .  [TOKYO art crossing BERLIN] NEUROTITAN GALLERY / ベルリン
2014 年   9 月 .  [The 42nd Annual Exhibition] Tenri Cultural Institute of NY / ニューヨーク
2014 年   7 月 .   [ISE NY Art Search 2013 AWARD WINNERS EXHIBITION] 伊勢ギャラリー / ニューヨーク
2014 年   5 月 .   [absorb their works sort of social sculpture] 3RDEYE(Sol)ation / ニューヨーク
2014 年   5 月 .   [JAA 19th] ニューヨーク日系人会 / ニューヨーク
2014 年   2 月 .   [JART 4th] ワーセンター / ニューヨーク
2014 年   1 月 .   [ZERO ART JAPAN] hpgrp ギャラリー / ニューヨーク
2013 年 12 月 .   [MIRAI CREATIVE JAPAN] 日本領事館 / ニューヨーク
2013 年   7 月 .  [ISE NY Art Search 2013] 伊勢ギャラリー / ニューヨーク
2013 年   5 月 .  [Alternative reality] SPACE WOMb Gallery / ニューヨーク
2013 年   2 月 .  [FRACTAL] 日本クラブギャラリー / ニューヨーク
2010 年   1 月 .  [Frantic Drawings] Frantic Gallery /  東京
2009 年   5 月 .  [Young Art Taipei] Frantic Invasion / 台北
2009 年   8 月 .   [My Favorite Things] Unseal Contemporary / Frantic Gallery /  東京
2008 年   7 月 .  [Artist Show] Frantic Gallery /  東京
2006 年   3 月 .   [ 第 56 回東京藝術大学卒業・修了作品展 ] 東京芸術大学 /  東京
2004 年   3 月 .   [ 九産大卒業作品展 ] 福岡市美術館 / 福岡
2004 年   2 月 .  [Enjoy Art] 九産大ギャラリー / 福岡


